
číslo smlouvy objednatele: SMLO-89/1153/600/20/2024

evidenční znak: OV2-624/2024

číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2024-048 

číslo stavby zhotovitele: 923124048

(dále jen „Dodatek“)

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem 
Doubravice 98, PSČ 533 53, Pardubice 
000 85 031
CZ00085031
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162

I7I^III439I0III

Pověřená osoba: |, náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel
Hgl^Híl^ieil 1. zástupce statutárního orgánu na základě pověření 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a 
k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

■ej^niiiiHiHmiil^liiiS!!^""

(dále jen „Objednatel“)

1

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. M - SILNICE a.s.
Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:

Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva
Husova 1697, 530 03 Pardubice
42196868
CZ42196868
V OR vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 430

^n^mm
stred@msilnice.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel^ili!Biii!iiiiil^!Siieiit@m!!!!i!!!>

Tili^^^^iiil^iiaiiiiliioii@miiliiii^

Ten^@mll■il■■

(dále jen „Zhotovitel“),
(Zhotovitel a Objednavatel dále společně také jako „Strany“).

2

Preambule
Strany spolu uzavřely dne 23.5.2024 smlouvu o dílo č. SMLO-89/1153/600/20/2024 (dále jen 
„Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na staveblí práce s názvem „Rekonstrukce silnice a 
mostů ev. č. 34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice“ (dále jen „Stavba“). Dne 28.8.2024 byl 
k předmětné smlouvě o dílo uzavřen dodatek č.1.

Strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by neumožlila účast 
jiných dodavatelů iiI by nemohla ovlivlit výběr dodavatele v původlím zadávacím řízení, 
nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a 
nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze smlouvy ve 
smyslu § 222 odst. 4. a § 222 odst. 6. násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3.

2

mailto:stred%40msilnice.cz


Cl. I.

Změna

Strany se dohodly, že se ve Smlouvě mění tato ustanovení:

1. Odstavec 2. Smlouvy:
Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána na základě 
výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Objekt Popis položky/ změny Cena v Kč bez 
DPH DPH v Kč Cena v Kč včetně 

DPH
Cena dle SoD a dodatku č.1 28 486 472,55 5 982 159,24 34 468 631,79

SO 102 ZBV 4
Chodník / dopřesnění výměr 
RDS 6 857,99 1 440,18 8 298,17

SO 181 ZBV 5
DIO / prodloužení DIO v ohledu 
na ostatní změny 16 045,40 3 369,53 19 414,93

SO 201 ZBV 6
Most ev. č. 34039-1 / upřesnění 
výměr v RDS 179 349,34 37 663,36 217 012,70

SO 202 ZBV 7
Most ev. č. 34039-2 / upřesnění 
výměr v RDS 85 174,95 17 886,74 103 061,69

SO 101 ZBV 8
Silnice III/34039 / rozšíření 
svahu, upřesnění výměr RDS 1 258 667,55 264 320,19 1 522 987,74

Změna ceny dle dodatku č.2 1 546 095,23 324 680,00 1 870 775,23
Cena dle SoD a dodatku č.1 a č.2 30 032 567,78 6 306 839,23 36 339 407,01

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám v souladu se 
Smlouvou.

Cl. II.

Odůvodnění

A. Podrobné odůvodnění je uvedeno v přílohách 1-5 tohoto dodatku - ZBV 4, ZBV 5, ZBV 
I, ZBV I, ZBV 8.

B. Předmětné změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
C. U ZBV 4, ZBV 5, ZBV I, ZBV I je naplněna zákonná podmínka nepředvídatelnosti podle 

§ III odst. I ZZVZ 134/I01I Sb.
D. U ZBV 8 lze konstatovat, že změna spočívající v dodatečných stavebních pracích je nezbytná 

pro řádné dokončení díla/zakázky a změna v osobě dodavatele není možná, protože 
technologicky je nutné dodatečný svah navázat na konstrukci hlavní trasy, dále by nebylo možné 
odlišit zodpovědnost a záruku v případě změny v osobě dodavatele.
Dále by změna v osobě dodavatele způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení 
nákladů spojené s administrací dodatečných prací objednávaných u jiného dodavatele, s tím jsou 
spojené časové prodlevy, které by měly dopad do včasnosti plnění díla/zakázky. Zákonná 
podmínka nezbytnosti podle § III odst. 5 ZZVZ 134/I01I Sb. je splněna.

Cl. III.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě, č. SMLOl89/1153/I00/20/2024 ze dne i3.5.I0I4. resp. 
dodatku č.1 ze dne i8.8.i0i4 zůstávají beze změny.

3



2. Strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že 
dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven 
v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

3. Strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz dohody včetně jejich příloh 
a případných dodatků a metadata k této dohodě byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmíllách účinnosti některých smluv, uveřejňoválí 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Stran. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnělí v Registru smluv. Strany se dohodly, že smlouvu zveřejlí 
objednavatel.

5. Smlouva je vyhotovena v elektrolické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektrolickými podpisy Stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektrolické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že siIuvií strany nedisponují elektrolickými podpisy dle předchozí věty, 
je smlouva vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 
Zhotovitel.

Na důkaz toho, že Strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, 
připojují níže své podpisy.

V Pardubicích dne viz el. podpis V Hradci Králové dne

Za Objednavatele: Za Zhotovitele:

, y, I Digitálně podepsal 
Ing. Zdenek ing.ZdeněkVasák 
\/sič6lz Datum: 2024.09.24

06:34:57 +02'00'

II ly. Z-Uei ICIN Ing. Zdeněk Babka
R-xKL-i Datum: 2024.09.24
DdUKd 14:01:48+02'00'

Ing. Zdeněk Vašák 

ředitel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka

místopředseda představenstva 

M - SILNICE, a.s.

Přílohy:

1. Změnový list ZBV 4 potvrzený dne 19.9.2024, číslo změny 102/001

2. Změnový list ZBV 5 potvrzený dne 19.9.2024, číslo změny 181/001.

3. Změnový list ZBV 6 potvrzený dne 19.9.2024, číslo změny 201/003.

4. Změnový list ZBV 7 potvrzený dne 19.9.2024, číslo změny 202/001

5. Změnový list ZBV 8 potvrzený dne 19.9.2024, číslo změny 101/001

4



Příloha č. 3

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6)
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 
34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice, SMLO-89/1153/600/20/2024 (OV2- 
624/2024)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 102 
Chodník

Číslo SO/PS/ číslo
změny SO/PS:

102/001

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2024:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přilohv změnového listu: Paré č. Příjemce
(a) Rozpis oceněni změn položek
(b) Přehled změn stavby
(c) Změnový soupis prací včetně výměr 1 Digitálně na CDE

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
V rámci předmětné stavby „Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice" byl součástí ZD výkaz výměr. Na 
základě dopracování RDS došlo k dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, na jehož základě je zpracována tato Změna. 
Jedná se o úpravy u:

- pol. č. 18230 - ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ - upřesnění výměry pro rozprostření ornice z m2 na m3 
přenásobením tloušťkou vrstvy 0,15 m

- pol. č. 56330 - VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI - dopřesnění výměry konstrukčních vrstev ze ŠD 0/32 v tl. 0,15 
aO/63 v tl. 0,2 dle PD a4/8 vtl 0,04 v ploše chodníků a sjezdů.

Lze konstatovat, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zadavatel nepředvídal nepřesnosti v projektové dokumentaci, která 
je podkladem ZDS. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti podle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna. Provedením změny 
se zohledněním změn předchozích dále nedochází k přesáhnutí cenového nárůstu ve výši 30 % původní hodnoty závazku, tedy je 
splněna podmínka podle § 222 odst. 9 ZZVZ 134/2016 Sb. Výše uvedené nemá dopad do termínu pro provedení stavby a

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

-14 510,86 21 368,85 6 857,99

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Pověřená osoba Objednatele jméno HHHHIIIIII datum, podpis

Autorský dozor 
(v připadě změn PD) jméno innmiiiiiiik datum, podpis

Technický dozor stavebníka jméno nnmniiiiiii datum, podpis

■■■1^^ ssssnsL..

HHHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Zhotovitel jméno datum, podpis ■■■■■■I*1111
HHBIIIIIIIII^^
l0I'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční
účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo paré: 1



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha Č.9 Strana: I
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: ZBV ě.4

Evidenční číslo a název Stavby:
016-2024 ZBV - Rekonstrukce silnice a mostů ev.č. 34039-1 a ev.č. 34039-2 Mnčtice 
Číslo a název SO/PS:
SO102- Chodník 
Číslo a název rozpočtu:
SO102- Chodník

Změna sonpísn prací (SO/PS)

001

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m,j.

Množství
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m,j. v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16

23
18230.

56330.

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

M3

M3

328,300

27,487

49,245

44,052

-279,055

16,565

52,00

1 290,00

17 071,60

35 458,23

-14 510,86

0,00

0,00

21 368,85

2 560,74

56 827,08

-14 510,86

21 368,85

-85,00

60,26

Celkem 52 529,83 -14 510,86 21 368,85 59 387,82 6 857,99 13,06

Celkem ve změně 737 666,77 -14 510,86 21 368,85 744 524,76 6 857,99 0,93

Všechny změny celkem 737 666,77 -14 510,86 21 368,85 744 524,76 6 857,99 0,93

nmm
um ii!!!i!ii!!l!!i

ii!!i!III!!I!!i
■HHHIIIIII

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:HHHHIIIIIII !l!!i



Příloha č. 3

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 
34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice, SMLO-89/1153/600/20/2024 (OV2- 
624/2024)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO181 DIO

Číslo SO/PS/ číslo
změny SO/PS:

181/001

Číslo ZBV:

5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2024:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:
(a) Rozpis oceněni změn položek
(b) Přehled změn stavby
(c) Změnový soupis prací včetně výměr
(d) HMG

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
Na základě schválených změn, ZL č. 1-3, došlo k nutnosti prodloužení doby pro provádění jednotlivých SO a tím došlo 
k souvisejícímu prodloužení pronájmu dopravního značení z původních 20 týdnů na celkem 25 týdnů. Toto prodloužení 
reflektuje adekvátní navýšení pronájmu dopravního značení na stavbě.
Jedná se o úpravy položek:

- pol. č. 914139 - DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCELFÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ
- pol.č. 914419 - DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL -NÁJEMNÉ
- pol.č. 916319 - DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ
- pol.č. 916719 - UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADDESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ
- pol.č. 916739 - UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN- NÁJEMNÉ

Lze konstatovat, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna je důsledek nepředvídaných okolností. Zákonná podmínka 
nepředvídatelnosti podle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna. Provedením změny se zohledněním změn předchozích dále 
nedochází k přesáhnutí cenového nárůstu ve výši 30 % původní hodnoty závazku, tedy je splněna podmínka podle § 222 odst. 9
Zzvz 13^/20l6Sb^Výše.uve^£n^.n^má.dopadi.do..t^rmínu.pro.proved£ni.s^lvb.y.a.h^rmonogramu.siavb.y^^^^^^^^^^^^^^

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena nairhoianých 
změn cellem

-0,00 16 045,40 16 045,40

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Pověřená osoba Objednatele jméno datum, podpis

Autorský dozor 
(v případě změn PD) jméno mniiiiBiiii mu, podpis HHHHI

■nn

lili ■■■■■II

_____n^mnniiiiiiiiiiiiiiiiii

Technický dozor stavebníka jméno Illl■l■■ý■ um, podpis HHBlIliilll!

Zhotovitel jméno HHIIIIIIII Utll, podpis mmmm ■

Oljednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrolně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dolumentlce ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční
účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Oljednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo paré: 1



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha Č.9 Strana: I
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: ZBV ě.5

Evidenční číslo a název Stavby:
016-2024 ZBV - Rekonstrukce silnice a mostů ev.č. 34039-1 a ev.č. 34039-2 Mnčtice
Číslo a název SO/PS:
SO 181 - DIO
Číslo a název rozpočtu:
SO 181 - DIO

Změna sonpísn prací (SO/PS)

001

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m,j.

Množství
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m,j. v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5

8

11

14

17

914139.

914419.

916319.

916719.

916739.

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL
FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ
DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - 
NÁJEMNÉ
DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ

UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD
DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ
UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN 
- NÁJEMNÉ

KSDEN

KSDEN

KSDEN

KSDEN

KSDEN

5 880,000

1 680,000

560,000

20 720,000

10 360,000

7 350,000

2 100,000

700,000

25 900,000

12 950,000

1 470,000

420,000

140,000

5 180,000

2 590,000

7,00

11,00

7,00

0,02

0,02

41 160,00

18 480,00

3 920,00

414,40

207,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 290,00

4 620,00

980,00

103,60

51,80

51 450,00

23 100,00

4 900,00

518,00

259,00

10 290,00

4 620,00

980,00

103,60

51,80

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

Celkem 64 181,60 0,00 16 045,40 80 227,00 16 045,40 25,00

Celkem ve změně 91 609,60 0,00 16 045,40 107 655,00 16 045,40 17,51

Všechny změny celkem 91 609,60 0,00 16 045,40 107 655,00 16 045,40 17,51

nmm
um

Ill■i■____
■!! D1""'111'"''Iii!iil!!i|!!i

■!!ii!III'!I'!i
mmiiiiiiii

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:HHHHHIIIII



Příloha č. 3

Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce silnice a mostů ev. č.
34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice, SMLO-89/1153/600/20/2024 (OV2-
624/2024)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 201 Most
ev.č. 34039-1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) TTN'L

Číslo SO/PS/ číslo 
změny SO/PS:

201/003

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2024:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:
(a) Rozpis ocenění změn položek
(b) Přehled změn stavby
(c) Změnový soupis prací včetně výměr
(d) Vážní hstky demontáže ocelové kontrukce
(e) RDS (na CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
V rámci předmětné stavby „Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice" byl součástí ZD výkaz výměr. Na 
základě dopracování RDS došlo k přidání a dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, najehož základě je zpracována tato 
Změna. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než ZD. V rámci 
vypracování RDS došlo k revizi a zpřesnění výpočtu množství jednotlivých položek výkazu výměr ze ZD včetně zohlednění 
zapracovaných změn. Chybějící položky byly do výkazu výměr doplněny.
Jedná se o úpravy u:

- pol. č. 451311 - PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROSTBET DO C8/10- dopřesnění rozměrů podkladních betonů po 
konkretizaci tvarů spodní stavby z RDS

- pol. č. 936541 - MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI - pro odvodnění NK byly 
doplněny dvě odvodňovací trubičky u příčníků

- pol. č. 966186 - DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 12KM - na základě skutečně provedených 
prací (likvidace zábradlí - doloženo vážními lístky)

- pol. č. 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU(PLASTMALTY) - (nová položka) pro odvodnění NK - drenážní 
vrstvy v úžlabí, kolem odvodňovačů a odvodňovacích trubiček

Lze konstatovat, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zadavatel nepředvídal nepřesností v projektové dokumentaci ve 
stupni PDPS. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti podle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna. Provedením změny se 
zohledněním změn předchozích dále nedochází k přesáhnutí cenového nárůstu ve výši 30 % původní hodnoty závazku, tedy je 
splněna podmínka podle § 222 odst. 9 ZZVZ 134/2016 Sb. Výše uvedené nemá dopad do termínu pro provedení stavby a

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

-0,00 179 349,34 179 349,34

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Pověřená osoba Objednatele jméno

Autorský dozor 
(v připadě změn PD) jméno mmiiiiiiiiii datum, podpis

Technický dozor stavebníka jméno Ir

HHHHIIIIIII datum, podpis

datum, podpis ■■■■■■lIlll
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční 
účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno datum, podpis HHHHHlIII
číslo paré: 1



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.9 Strana: I
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: ZBV ě.6

Evidenční číslo a název Stavby:
016-2024 ZBV - Rekonstrukce silnice a mostů ev.č. 34039-1 a ev.č. 34039-2 Mnčtice
Číslo a název SO/PS:
SO 201 -Mostev.č. 34039-1
Číslo a název rozpočtu:
SO 201 - Mostev.č. 34039-1

Změna sonpísn prací (SO/PS)

003

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m,j.

Množství
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m,j. v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

41

71

75

451311.

936541.

966186.

PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST
BETDO C8/10
MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA 
(POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI 
DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH
S ODVOZEMDO 12KM

M3

KUS

T

7,000

4,000

33,500

32,603

6,000

41,605

25,603

2,000

8,105

3 723,00

2 498,00

3 686,00

26 061,00

9 992,00

123 481,00

0,00

0,00

0,00

95 319,97

4 996,00

29 875,03

121 380,97

14 988,00

153 356,03

95 319,97

4 996,00

29 875,03

365,76

50,00

24,19

Nové položky
109 21341. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU 

(PLASTMALTY)
M3 0,000 0,465 0,465 105 716,87 0,00 0,00 49 158,34 49 158,34 49 158,34 100,00

Celkem 159 534,00 0,00 179 349,34 338 883,34 179 349,34 112,42

Celkem ve změně 11 731 042,57 0,00 179 349,34 11 910391,91 179 349,34 1,53

Všechny změny celkem 11 731 042,57 -3 520 701,26 8 606 700,12 16 817 041,43 5 085 998,86 43,36

Li!!!li! ii!!!li!!l!l^ 

!l!ll li!I!!l!IIISI7

ingiiiiinBE 
!i!!i ;ii3ii;i!:i!Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:



Příloha č. 3

Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce silnice a mostů ev. č.
34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice, SMLO-89/1153/600/20/2024 (OV2-
624/2024)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 202 Most
ev.č. 34039-2 7

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS/ číslo
změny SO/PS:

202/001

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2024:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:
(a) Rozpis oceněni změn položek
(b) Přehled změn stavby
(c) Změnový soupis prací včetně výměr
(d) RDS (na CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
V rámci předmětné stavby „Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice" byl součástí ZD výkaz výměr. Na 
základě dopracování RDS došlo k přidání a dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, na jehož základě je zpracována tato 
Změna. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána ve větší podrobnosti než ZD. V rámci 
vypracování RDS došlo k revizi a zpřesnění výpočtu množství jednotlivých položek výkazu výměr ze ZD včetně zohlednění 
zapracovaných změn. Chybějící položky byly do výkazu výměr doplněny.
Jedná se o úpravy:

- pol. č. 02742.R - PROVIZORNÍ LÁVKY - změna délky pronájmu provizorní lávky z předpokladu PDPS, tj. 3 měsíce na 6 
měsíců (5 měsíců je potřeba ponechání lávky pro zajištění pěší dopravy - v ohledu na rekonstrukci obou mostů zároveň a 
jejich místní provázanost není možné i po dokončení samotného SO 202 zrušit provizorní lávku v tomto místě, protože 
SO 202 je součástí stavby jako celku, tedy je nutné provizorní pěší trasy provozovat až do celkového dokončení stavby; 
další prodloužení 1 měsíc je pak z důvodu prodloužení v důsledku ZL 1-3), celkem tedy navýšení nájmu o 3 měsíce.

- pol. č. 451311 - PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROSTBET DO C8/10- dopřesnění rozměrů podkladních betonů po 
konkretizaci tvarů spodní stavby z RDS

NOVÉ POLOŽKY
- pol. č. 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU(PLASTMALTY) - pro odvodnění NK - drenážní vrstvy v úžlabí, 

kolem odvodňovače a odvodňovací trubičky
- pol. č. 936541 - MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI - pro odvodnění NK byla 

doplněna odvodňovací trubička NK
Lze konstatovat, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zadavatel nepředvídal nepřesnost ve vypracované projektové 
dokumentaci. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti podle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna. Provedením změny se 
zohledněním změn předchozích dále nedochází k přesáhnutí cenového nárůstu ve výši 30 % původní hodnoty závazku, tedy je 
splněna podmínka podle § 222 odst. 9 ZZVZ 134/2016 Sb. Výše uvedené nemá dopad do termínu pro provedení stavby a

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena lolatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkei

-0,00 85 174,95 85 174,95

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Pověřená osoba Objednatele jméno datum, podpis ■um ZHISB^
■■ iniiiiisiiiir

Autorský dozor 
(v případě změn PD) jméno nmiiiiBiiii nnm, podpis nn um 

■mm
Technický dozor stavebníka jméno I1!!!' p|dp|s imniiiiiii

Oljelnatel a Zhltlvitel se llhllli, že na výše uveleném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, lojle ke změnám v soulalu s § 222 ZZVZ, jež jsou pllrllně popsány, 
zlůvolněny, llklallvány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí llkumentlce ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evilenční 
účely. Na lůkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jelnat jménem nebo v zastoupení Oljelnatele a Zhotovitele své polpisy.

Zhotovitel jméno ll■llle■ Btuit podpis ■■■■■i ■UF1'"1
číslo paré: 1



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.9 Strana: I
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: ZBV ě.7

Evidenční číslo a název Stavby:
016-2024 ZBV - Rekonstrukce silnice a mostů ev.č. 34039-1 a ev.č. 34039-2 Mnčtice
Číslo a název SO/PS:
SO 202 - Most ev.č. 34039-2
Číslo a název rozpočtu:
SO 202 - Most ev.č. 34039-2

Změna sonpísn prací (SO/PS)

001

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m,j.

Množství
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m,j. v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10

45
02742.R

451311.

PROVIZORNÍ LÁVKY

PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST
BETDO 08/10

KPL

M3

1,000

5,272

1,300

9,714

0,300

4,442

126 000,00

5 105,00

126 000,00

26 913,56

0,00

0,00

37 800,00

22 676,41

163 800,00

49 589,97

37 800,00

22 676,41

30,00

84,26

Nové položky
81

80

21341.

936541.

DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU 
(PLASTMALTY)
MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA 
(POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI

M3

KUS

0,000

0,000

0,210

1,000

0,210

1,000

105 716,87

2 498,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22 200,54

2 498,00

22 200,54

2 498,00

22 200,54

2 498,00

100,00

100,00

Celkem 152 913,56 0,00 85 174,95 238 088,51 85 174,95 55,70

Celkem ve změně 5 440 989,24 0,00 85 174,95 5 526 164,19 85 174,95 1,57

Všechny změny celkem 5 440 989,24 0,00 85 174,95 5 526 164,19 85 174,95 1,57

!!!i!l!_______________ !!!i!l!!!!!!i

!!!!!i::::::i'B'

I!■■il■l!!!■i■!li!!■

li!!! :!i:i:sr

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:



Příloha č. 3

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 
34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice, SMLO-89/1153/600/20/2024 (OV2- 
624/2024)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101 
Silnice HI/34039

Číslo SO/PS/ číslo
změny SO/PS:

101/001

Číslo ZBV:

8
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2024:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:
(a) Rozpis oceněni změn položek
(b) Přehled změn stavby
(c) Změnový soupis prací včetně výměr
(d) Vyjádření AD
(e) Zkoušky vhodnosti zemin pro zásypy
(f) RDS (na CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
V rámci předmětné stavby „Rekonstrukce silnice a mostů ev. č. 34039-1 a ev. č. 34039-2 Mnětice" byl součástí ZD 
výkaz výměr. Na základě dopracování RDS došlo k přidání a dopřesnění jednotlivých položek tohoto výkazu, na 
jehož základě je zpracována tato Změna. Změny jsou vyvolány požadavky na upřesnění RDS, která je zpracovávána 
ve větší podrobnosti než ZD. V rámci vypracování RDS došlo k revizi a zpřesnění výpočtu množství jednotlivých 
položek výkazu výměr ze ZD včetně zohlednění zapracovaných změn. Chybějící položky byly do výkazu výměr 
doplněny.
Jedná se o navýšení množství v rámci zpracování RDS a navázaných položek VV s ohledem na rozšíření komunikace. 
Výměry pro rozšíření komunikace v místě chodníku mezi mosty nebyly ve smluvním rozpočtu zahrnuty, a tedy je 
nezbytné je tímto ZL doplnit. Souhlasně se v této věci vyjadřuje v přiloženém stanovisku projektant PDPS.
Jedná se konkrétně o navýšení položek:

- pol. č. 014111 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)
- pol. č. 11130 - SEJMUTÍ DRNU
- pol. č. 11332 - ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO
- pol. č. 12373 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I
- pol. č. 18110 - ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I
- pol. č. 21461C - SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2

Z důvodu nevhodnosti zeminy v místě stavby k využití do násypu (podloženo přiloženým rozborem), byla 
použita pro zhotovení vrstev rozšířeného svahu následující položka:
- pol. č. 45152 - PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO - (JC použita z SO 102.) 

Dále dochází k upřesnění výměry u těchto položek:
- pol. č. 18230 - ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ - upřesnění výměry pro rozprostření ornice z m2 na m3 

přenásobením tloušťkou vrstvy 0,15 m
- pol. č. 56330 - VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI - dopřesnění množství v rámci zpracování RDS 

s ohledem na dopřesnění výpočtu z PDPS, narovnání chyby v přepočtu výměry, tj. z 0,02 m na 0,2 m

Lze konstatovat, že změna spočívající v dodatečných stavebních pracích je nezbytná pro řádné dokončení 
díla/zakázky a změna v osobě dodavatele není možná, protože technologicky je nutné dodatečný svah navázat na 
konstrukci hlavní trasy, dále by nebylo možné odlišit zodpovědnost a záruku v případě změny v osobě dodavatele. 
Dále by změna v osobě dodavatele způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů spojené 
s administrací dodatečných prací objednávaných u jiného dodavatele, s tím jsou spojené časové prodlevy, které by 
měly dopad do včasnosti plnění díla/zakázky. Zákonná podmínka nezbytnosti podle § 222 odst. 5 ZZVZ 134/2016 
Sb. je splněna.



Příloha č. 3

Údaje v Ke bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

-10 961,60 1 269 629,15 1 258 667,55

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Pověřená osoba Objednatele jméno mn^ podpis HHHH D®"Ill!l!lllllll 
■nmniiiiiiii
08:34:40 +02'00'

Autorský dozor 
(v případě změn PD) jméno IngiLibUBHii utum, podpis nnmn■mi
Technický dozor stavebníka jméno ■gminiiibi utum, podpis !

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční 
účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno lhi^iii datum, podpis Ladislav ■aiiiii0iii0iiiiiiiiiii
' +I2'II'

Číslo paré: 1



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.9 Strana: I
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: ZBV ě.8

Evidenční číslo a 
016-2024 ZBV-

název Stavby:
Rekonstrukce silnice a mostů ev.č. 34039-1 a ev.č . 34039-2 Mnčtice

Změna sonpísn prací (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:
SO 101 - Silnice 111/34039

001

Číslo a název rozpočtu:
SO 101 - Silnice 111/34039
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen

č. Kód položky Název položky m,j. ve Smlouvě Změně rozdílu m,j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v
pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 014111. POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO M3 66,470 477,930 411,460 50,00 3 323,50 0,00 20 573,00 23 896,50 20 573,00 619,02

7 11130.
(INERTNÍ ODPAD)
SEJMUTÍ DRNU M2 281,100 495,000 213,900 15,00 4 216,50 0,00 3 208,50 7 425,00 3 208,50 76,09

11 11332. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA

M3 59,900 249,800 189,900 525,00 31 447,50 0,00 99 697,50 131 145,00 99 697,50 317,03

15 12373.
NESTMELENĚHO
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A M3 76,080 223,390 147,310 425,00 32 334,00 0,00 62 606,75 94 940,75 62 606,75 193,63

18 18110.
ŽELEZNIC TŘ. I
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V M2 634,000 1 155,800 521,800 21,00 13 314,00 0,00 10 957,80 24 271,80 10 957,80 82,30

19 18230.
HORNINĚ TŘ. I
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 248,000 37,200 -210,800 52,00 12 896,00 -10 961,60 0,00 1 934,40 -10 961,60 -85,00

22 21461C. SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO M2 634,000 1 155,800 521,800 42,00 26 628,00 0,00 21 915,60 48 543,60 21 915,60 82,30

24 56330.
300G/M2
VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 12,680 126,800 114,120 1 290,00 16 357,20 0,00 147 214,80 163 572,00 147 214,80 900,00

Nové položky
44 45152. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z 

KAMENIVA DRCENĚHO
M3 0,000 765,640 765,640 1 180,00 0,00 0,00 903 455,20 903 455,20 903 455,20 100,00

Celkem 140 516,70 -10 961,60 1 269 629,15 1 399 184,25 1 258 667,55 895,74

Celkem ve změně 1 722 431,22 -10 961,60 1 269 629,15 2 981 098,77 1 258 667,55 73,08

Všechny změny celkem 1 722 431,22 -10 961,60 1 269 629,15 2 981 098,77 1 258 667,55 73,08

■■d!S!i UdisUSiiii^
lllbllD::i::i4:i"

I■■!■!l:l isr
mi: ■azíssip

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:


